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„Debaty w językach obcych” 

 
 

W swojej długoletniej pracy nauczyciela anglisty  
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Smolenia w Bytomiu 
wielokrotnie dane mi było pracować z klasami, które udało mi 
się zainteresować sprawami bieżącymi kraju i świata. Mieliśmy 
wówczas wyznaczony dzień w tygodniu, kiedy to konwersacja 
była poświęcona tylko tym sprawom. A cóż to były  
za rozmowy! Uwielbiałam obserwować takie zaangażowanie  
w temat, które powodowało, że rozmówcy zapominali o fakcie 
posługiwania się obcym językiem. 

 
 
Uczniowie byli tak zaangażowanie w dyskusję, i tak bardzo chcieli zaprezentować własne 

opinie, spostrzeżenia i ciekawostki, że angielski był tylko narzędziem, a nie celem samym  

w sobie. Oczywiście mówimy o uczniach zaawansowanych językowo i rzecz jasna, na 

wysokim poziomie intelektualnym. W czasie tych lekcji, często w duchu myślałam: jaka 

szkoda, że nikt z zewnątrz ich nie widzi, szkoda, że nie ma tu ukrytej kamery. Wtedy zrodził 

się pomysł organizowania debat w językach obcych. 

 Zaczęłam rozglądać się za środkami finansowymi i ludźmi, którzy mogliby być 

zaangażowani w przedsięwzięcie. Któregoś dnia, ku mojej wielkiej radości, pojawiła się 

możliwość zrealizowania pomysłu w formie projektu finansowanego głównie przez środki 

unijne. 

 Pominąwszy wątek związany z napisaniem projektu i jego pozytywną weryfikacją 

dzisiaj mogę z dumą powiedzieć, że I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Smolenia  

w Bytomiu realizuje projekt w ramach poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki finansowanego z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

(107.627.00 PLN) przy współudziale budżetu Państwa (18.993.00 PLN) „Młodzieżowe 

debaty w językach obcych – zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół gimnazjalnych  
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i ponadgimnazjalnych z Bytomia ukierunkowane na pogłębianie znajomości języków 

obcych”. 

 Celem projektu jest zorganizowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów, 

ukierunkowanie na rozwój kompetencji kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem języków 

obcych. Proponowane zajęcia są zadedykowane uczniom szkół ponadgimnazjalnych  

i gimnazjalnych, którzy władają językami obcymi, przynajmniej na średniozaawansowanym 

poziomie. Jest to uzasadnione faktem, że często młodzież, która chce rozwijać już nabyte 

umiejętności językowe nie ma możliwości czynienia tego w warunkach szkolnych. 

 Ideą programu jest nabycie umiejętności publicznego wypowiadania się, pracy  

w grupie, podniesienia poziomu kreatywności, zwiększenie motywacji do dalszej nauki 

języków obcych, uzyskanie wiary we własne możliwości, wzrost świadomości na temat 

korzyści płynących ze znajomości języków obcych oraz poprawa wizerunku  

i autoprezentacji, co w przyszłości będzie miało niebagatelne znaczenie na rynku pracy. 

 Debaty organizowane są raz w miesiącu i z reguły prowadzone są w trzech językach 

– angielskim, francuskim i niemieckim. 

 Na każdą debatę zapraszamy młodzież gimnazjalną i ponadgimnazjalną z różnych 

szkół. Z wyprzedzeniem koordynator projektu ogłasza temat kolejnej debaty z zakresu spraw 

społecznych, kulturalnych i politycznych. 

 Moderatorzy opracowują materiał językowy związany z tematem i przekazują go 

zaproszonym gościom i uczniom I LO. W lutym dyskutowano na temat wad i zalet ustawy 

zakazującej palenia papierosów w miejscach publicznych. Każda debata podlega ewaluacji, 

co dotyczy wszystkich uczestników i moderatorów. 

 Dotychczas, w większości opinie były wręcz entuzjastyczne. Uczniowie chcieli, aby 

odbywały się one częściej. Jest to odpowiedź na pytanie czy warto było to zaczynać,  

a jednocześnie wniosek, że często koncentrujemy się na tych uczniach, którzy się uczą, czy 

wręcz zaczynają uczyć języków obcych, a mniej na tych, którzy już dużo umieją i dobrze 

byłoby, gdyby mogli się dalej rozwijać, a nie uwsteczniali się, co niestety zdarza się nader 

często. 

 Projekt jest realizowany w terminie luty 2010 – styczeń 2012. Szczegółowe informacje 

dostępne są na stronie internetowej szkoły www.1lo.bytom.pl. 
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